
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

FLJLJ 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços n o  201 8.02.26.1 

CNPJ N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



/ 

FL 	o) 

\—J / 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITA~ÃO 

Modalidade - Tomada de Preços 

Tipo - Menor Preço 

Edital N2  2018.02.26.1 

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de 
pavimentação asfáltica, drenagem e sinalização em diversas ruas da sede do Município de 
Farias Brito/CE, nos termos do Contrato de Repasse n 2  82861912016, celebrado com a União 
Federal, por intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica 
Federal, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

O(A) Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito 
comunica aos interessados que no dia 15 de Março de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua José Alves Pimentel, n 2  87, Centro, Farias 
Brito - CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de 
Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do 
Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no 
endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 
às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3544-1223. 

Farias Brito/CE, 26 de Fevereiro de 2018. 

Tiago de Araújo Leite 
Presidente da Comissão de Licitação 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços N2  201 8.02.26.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a_Lei n° 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇAO na modalidade 
Tomada de Preços N 2018.02.26.1, cuja abertura está prevista para o dia 15 de Março de 
2018 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para execução 
das obras de pavimentação asfáltica, drenagem e sinalização em diversas ruas da sede do 
Município de Farias Brito/CE, nos termos do Contrato de Repasse n 2  828619/2016, celebrado 
com a União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa 
Econômica Federal, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Farias Brito/CE, 26 de Fevereiro de 2018. 

Tiago de Araújo Leite 
Responsável pela Publicação 

CNPJ N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



¶T) 
218 	 ISSN 1677 7069 	 Diario Oficial da União — Seção  3 	 Y 39 terça-feira, 27 de fevereiro de 2018 

Registro de preços visando fatura e eventual aquisição de peças/partes 
e componentes e serviços mecânicos destinados a frota de veículos e 
máquinas do município, conforme Edital. Data: 14/03/2018, às 
09:00k O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da 
Prefeitura, sito a Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro,. 

Urandi.13A, 26 de fevereiro de 2018. 
IZAJIEL C. F. DE MATOS 

Pregoeira 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO N' 2018.02.07.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Altaneira/CE, no uso de 
suas atribuições legais, toma público, para conhecimento doo 
interessados, que concluiu o julgamento do Certame Licitatório, na 
modalidade Pregão, do tipo presencial, tombada sob n' 2018.02.07.1, 
sendo o seguinte: Empresa Vencedora -JOÃO MATIAS 
RODRIGUES - ME, vencedora junto aos Lotes 01, 02, 03 e 04, por 
ter apresentado pregou compatíveis com os praticados no mercado e 
em conformidade com o orçamento da Prefeitura, sendo a mesma 
declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital 
Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua 
Furtado Leite, n' 272, Centro, nesta Cidade de Altaneira/CE ou polo 
telefone (88) 3548-1185. 

Altaneira-CE, 26 ele fevereiro de 2018. 
MARIA GLÓRIA RODRIGUES DE CARVALHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 14° 2302.0112018 

O Município de ARATUBA, por meio do Pregoeiro, 
comunica aos interessados que no dia 13 de Março 2018 às 08:30 
horas, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, 
cujo objeto á a Aquisição de Medicamentos, conforme especificações 
estabelecidas no Edital e Anexos. O credeneiamento e os envelopes 
ele Proposta, documentação de habilitação serão recebidos na tala da 
Comissão de Licitação até às 08:45hs. Mais informações poderão ser 
adquiridas na Sede da Prefeitura, sito à Rua Júlio Pereira, 304, Centro 
- ARATU13A/CE, no horário de 7:30 às 11:30 horas, nos dias úteis 
após esta publicação, ou no site: www.tce.ce.gov.br/licitaeoes.  

Amteaba-CE, 23 de fevereiro ele 2018. 
FRANCISCO EDUARDO SALES VIEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÊ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.02.19.01 

A Pregoeira Oficial do Município de Asaarli'CE loros 
público para conhecimento dos interessados que, oeste dia 13 de 
Março de 2018, às 09h, na sede da Comissão de Licitação localizada 
na Rua Dr. Paiva, a' 145, Vila Mota - Asaaré/CE, estará realizando 
sessão para o recebimento e abertura dos envelopes com documentos 
de habilitação e proposta de preços para o objeto: Aquisição de 
pneus, câmaras de a5 acessórios, para atender a necessidades das 
Unidades Administrativas do Município de Assaré/CE. O edital e 
seus anexos encontram - se disponíveis no endereço retromencionado, 
das 08:00 às 14:00 horas, bem como no Portal de Licitações dou 
Municípios no sito da Tribunal de Contas dos Municípios do Ceará 
(www.tcm.ce.gov.br). 

Assaré.CE, 26 de fevereiro de 2018. 
DALtI4E DE OLIVEIRA CARLOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 13ARBALHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N' 2018.01.03.2 

Prosseguimento 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições 
legais, tema público, para conhecimento doa interessados, que estará 
dando continuidade ao certame licitatório modalidade Concorrência na 

2018.01.03.2, com a abertura das propostas de preços das empresas 
habilitadas, marcada para o dia 28 de fevereiro de 2018, às 09:00 
horas. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito no 
(a) Av. Domingos S. Miranda, is' 715 - Lol. J. doa Ipês - Alto da 
Alegria, Barhalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas. 
Informações poderão ter obtidas ainda polo telefone (88) 3532-2459. 

Barbulha-CE, 26 de fevereiro de 2018. 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS 

DE CALDAS NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUTNIIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 09.00312018 . PP 

A Pregoeira do Município de Barcoqsinha - CE tema público 
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 de Março 
de 2018 às 09:00hs, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de 
Barroquinha, localizada na Rua Onze de Maio, 739, Centro, 
Barroquinha - GB, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão 
Presencial, cujo objeto é a aquisição de um veículo automotor, zero 
quilômetro, tipo picape, para atender as necessidades do Programa 
Saúde da Família - PSF, da interesse da Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de Barroquinha - CE, tudo conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o 
qual encontro-se disponível no endereço acima mencionado, de 
segunda as quintas-feiras, das 08h00mtn às 12h00nán e de 14h00mim 
às 17h00eeim e nas acatas-feiras das 07h00mio às 13h00oiiet. 

Baxroquinba-CE, 26 de fevereiro de 2018. 
ROSICLÊIA DA SILVA MAGALHÃES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 2018J02.21.01 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Cairás, comunica aos interessados que fará realizar 
licitação em sua saia, na Prefeitura Municipal de Cartas, localizada na 
Rua Raul Nogueira, a/o - Esplanada - Cariús -Cli, às 08:30hs do dia 
15 de março de 2018, sessão de recebimento dos documentos de 
Habilitação e Propostas para a Tomada de Preços 14' 2018.02.21.01, 
Tipo - Menor Preço Global, destinada a contratação de pessoa jurídica 
apta a executar os serviços de reparos e consertos cm prédios onde 
funcionam diversas UBSa, junto a Secretaria de Saúde do Município 
de Cariúa. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Cariús rio horário das 07:30 às 
11:30 horas. Informações pelo fone (0xx88) 3514-1219. 

Cartús-CE, 26 de fevereiro de 2018. 
RELDEMHERGUE POSSIDÔNIO DE LACERDA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCATA 

AVISO 
CONCORRÊNCIA PUBLICA N' 2017.06.19.002 

O Município de Caucaia, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, toma pública que o Consórcio CGS - 
composta pelas empresas: GIRA Engenharia LTDA, Compacta 
Engenharia LIDA, Sativa Engenharia LTDA apresentou Recurso 
Administrativo contra o julgamento das propostas técnicas, no 
processo licitatório na modalidade Concorrência Pública N' 
2017.06.19.002, cujo objeto: execução de obras e serviços de 
engenharia concernentes à gestão do parque de iluminação pública 
do Município de Caucsia , o que abrange a manutenção e obras 
de ampliação, reforma, melhoria, eficientizaçlo e todas as demais 
atividades para atendimento das necessidades do Município 
relativas a iluminação pública compreendendo o fornecimento de 
mão-de-obra, materiais e equipamentos, junto à Secretaria de 
Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte do Município de 
CsucaislCE. Maiores informações na sala de licitação do 
Município de Caucaia, endereço Rua Coronel Correia, 1073 - 
Parque Soledade - Caucaia/CE no horário de expediente ao público 
da 08:00 à 12:00 ou pelo fone: (85) 3342.0545. 

Caucais-CE, 26 de fevereiro de, 2018. 
MARIA FABÍOLA ALVES CASTRO 

Presidente da CPI, 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA 14' 2017.12.01.001 

A Presidente da Comissão de Licitação de Caucaia - Ce, torna 
público o resumo do resultado de julgamento da proposta da 
Concorrência 14' 2017.12.01.001, cuja objeto é a Contratação de 
Serviços Técnicos Especializados de Engenharia Consultiva para 
modernização dos serviços fiscais do Município, promovendo a 
ampliação da capacidade de análise e de gestão urbana da Prefeitura de 
CaueaialCE, que a empresa 01. EGL Engenharia Lida, foi vencedor 
com o valor total de R$ 7.385.000,00 (sete milhões trezentos e oitenta 
e cinco mil reais), e que a mesma atendeu todos os requisitos 
estabelecidos no instrumento convocatório, fica aberto o prazo recortai, 
previsto no are. 109, inciso 1, alínea b Maiores informações na saia de 
licitação do Município de Caucaia, endereço Rua Coronel Correia, 
1073 - Parque Soledade - CaucaialCE no horário de expediente ao 
público de 08:00 à 12:00h ou pelo fone: (85) 3342.0545. 

Caucaia.CE, 23 de fevereiro de 2018. 
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

O Município de Cedro/CE, faz saber que o aviso 
anteriormente publicado neste jornal dia 26 de fevereiro de 2018, no 
DOU, pág. 172 . Seção 3 - Pregão Eletrônico 14' 0702.02/2018-04, 
cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios para atender as 
necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do 
Município de Cedro/CE. Onde lia-se: 08 de Março de 2011 às 
10h00min (Horário de Brasília), leia-se agora: 08 de março de 2018 
às 12h00min (Horário de Brasilia). 

Cedro-CE, 26 de fevereiro de 2018. 
FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA 

Presidente da CPI, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

AVISO 

Processo Administrativo 01.27.11.2017 
O Secretário de Finanças e Planejamento do Município de 

Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, vem se manifestar acerca 
da decisão exarada Pela Procuradoria Geral do Município de 
Crato/CE, referente ao Processo Administrativo 01.27.11.2017. 
Declaro estar de acordo com a decisão da Procuradoria Geral do 
Município de Crato/CE, que Decidiu pela rescisão do Contrato N' 
2017.05.10.13, com aplicação de sanção de multe no valor de R$ 
3.111,00 (três mil, cento e onze reais), aplicando-se também a 
penalidade de suspensão para licitar ou contratar coma Administração 
Pública pelo período de 02 (dois) anos. Por esse motivo, venho por 
meio deste, RATIFICÁ-LA, para que produza os efeitos legais. 

Cinto-CE, 21 de dezembro 2017. 
CARLOS EDUARDO DOS SANTOS MARINO, 
Secretário Municipal de Finanças e Planejamento 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N' 2018.01.16.3 

Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para pavimentação da 
Av. Hermes Paraíba no Município, de Crato/CE. A Comissão 
Permanente de Licitação da PMC toma público para fins de 
intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do 
julgamento da fase de habilitação. Empresas 1-labilitodas: CORAL - 
CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LIDA, INSCRITA 
NO CNPJ SOB O N' 07.195.19110001-33; CONSTRAM - 
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA, INSCRITA 
NO CNPJ SOB O 14' 72A32.72710001-59. Em face dos resultados 
referentes à face de habilitação das empresas licitantes, fica aberto o 
prazo recusal de 05(cinco) dias úteis, previsto no art. 109, inciso 1, 
alínea "a" da Lei Federal a'. 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
contados a partir da publicação do presente aviso. Maiores 
informações através do telefone (88)3521.9600 das OShOOsuin às 
14:00 horas (horário local). 

Crato-CE, 23 de fevereiro de 2011, 
VALERIA DO CARMO MOURA 

Presidente da CPI, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 2018.02.26.1 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do 
Município de Farias Brito/CE, tome público, que será realizado 
Certame Lieitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: 
Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de 
pavimentação asfáltica, drenagem e sinalização em diversas ruas da 
sede do Município de Farias Brito/CE, nos termos do Contrato do 
Repasse n' 828619/2016, celebrado com a União Federal, por 
intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa 
Econômica Federal. Date e Horário da Abertura: 15 de Março de 
2018, ás 09:00 horas. Informações: (81) 3544-1569. 

Farias Brim-CF, 26 de fevereiro da 2018. 
TIAGO DE ARAÚJO LEITE 

Presidente da Comissão Pcrasanrnte de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N°2/2018 

A Vice Presidente da Comissão Permanente de Licitações da 
Prefeitura de Fortaleza. CPI, tonta publico para conhecimento dos 
licitantes e demais interessados, que no Aviso que foi publicado no 
dia 16 de fevereiro de 2018, nos meios de comunicações legais: Jornal 
Local, Jornal de Circulação Nacional, Diário Oficial da União (DOU) 
14' 32, Pág. 169, Seção 3 e Diário Oficial do Município (DOM), do 
(a) referido (a) Clii' N' 00212018 - SDE, para darmos continuidade na 
realização da análise da Proposta de Negócios devido as grande 
número de inscritos, se faz necessário a publicação de Uma 
Prorrogação de Prazo no Cronogmma do Projeto Mulher 
Empreendedora, usando como meio de publicidade um Informativo, 
nos mesmos meios de comunicação em que foi realizada a 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico htlp://wwwán.gov.br/autenticidade,httnl, 	 Documento assinado digitalmente conforme MP e' 2.200-2 de 2410812001, que institui a 
pelo código 00032018022700218 	 infraestrsstura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 



'2;iÇDEí 

FSC 

MISTO 1 
,.$ 	1 

1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XN°039 1 FORTALEZA, 27 DE FEVEREIRO DE 2018 
	

LT 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA—AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N°  2018.02j5oot-
GM - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba-CE localizada na Rua Niceas Arraes N 128 Centro comunica a to&&p 
interessados e em especial as empresas que retiraram o Pregão Presencial N° 2018.02.15.001 - GM, cujo OBJETO é a Prestação dos serviços de lavagem 
completa dos veículos, de interesse das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Aivaba-CE, que por motivo de conflito de horário com outra 
Licitação, a Data da Sessão Pública para Recebimento e Abertura dos Envelopes marcada para o dia 28 de Fevereiro de 2018, às 09h, será ADIADA para o 
dia 01 de Março de 2018, às 14h. Aiúaba-CE, 27 de Fevereiro de 2018. Joana Benício Leitão - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N °  00312018 - Secretaria Municipal de Educação. 
O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público que no dia 09 de Março de 2018, às 07hs:30min (horário local) fará licitação 
na modalidade Pregão Presencial n° 003/2018 - SME, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da Rede 
Municipal de Ensino, conforme termo de referência e anexos, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. Local de Audiência Publica: Sala 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, d 157 - Bairro São Mateus. Jucás, em 26 de Fevereiro de 2018. José Willian Pereira 
da Silva - Pregoeiro da PMJ. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjõta - Aviso de Licitação. A Secretaria de Infraestrutura do Município de Varjota-CE comunica aos 
interessados que estará recebendo até às 09:00h do dia 12 de Março de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Rua Artur Ramos, 232, 
Centro, CEP: 62.255-000, Vaijota-CE, Propostas de Preços e Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial no 10/2018-PP-SEINFRA cujo objeto é 
a aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para atender às necessidades de diversas Secretarias do Município de Varjota-CE. O edital poderá 
ser obtido junto à Comissão de Licitação, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8:00h às 14:00h. Varjota-CE, 26 de fevereiro de 2018. Francisco 
Faib Lira Lopes - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N0  2018.02.26.1. O Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação do Município de Farias Brito/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: Contratação 
de serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação asfáltica, drenagem e sinalização em diversas ruas da sede do Município de Farias Brito/ 
CE nos termos do Contrato de Repasse n 828619/2016 celebrado com a União Federal por intermédio do Ministério das Cidades representado pela Caixa 
Econômica Federal. Data e Horário da Abertura: 15 de Março de 2018, às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 26 de Fevereiro de 
2018. Tiago de Araújo Leite - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: E.E.F. Francisco Carneiro Sobrinho - Distrito de 
Nenelândia do Município de Quixeramobim - CE. Contratada: Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha - COOPVALE. Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, destinados ao PNAEC, 
PNAEP PNAEF AEE EJA e Mais Educação. Chamada Pública N° 14.001.14.2018C1`. Valor do Contrato R$ 16 74820 (dezesseis mil setecentos e quarenta 
e oito reais e vinte centavos). Vigência do contrato: 31 de julho de 2018. Signatários: Mariana Veras Arruda e Carlos Alberto Rosa dos Santos. Data da 
Assinatura: 23/01/2018. Mariana Veras Arruda - Presidente do Conselho Escolar. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: E.E.F. Dona Maria de Araújo Carneiro, do Município de 
Quixeramobim - CE. Contratada: Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha - COOPVALE. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios 
da agricultura familiar em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, destinados ao PNAEC, PNAEP, PNAEF, AEE e Mais 
Educação. Chamada Pública No 14.001.1 1.2018CP. Valor do Contrato: R$ 14.454,20 (quatorze mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos). 
Vigência do contrato: 31 de julho de 2018. Signatários: Roselita Fernandes Arcelino e Deusimar Cândido de Oliveira. Data da Assinatura: 22101/2018. 
Roselita Fernandes Arcelino - Presidente do Conselho Escolar. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quíxeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: E.E.F. Dr. Joaquim Femandes, do Município de 
Quixeramobim - CE. Contratada: Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha - COOPVALE. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios 
da agricultura familiar em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, destinados ao PNAEF, AEE e Mais Educação. Chamada 
Publica No 14 001 13 201 8CP Valor do Contrato R$ 9 497 90 (nove mil quatrocentos e noventa e sete reais e noventa centavos) Vigência do contrato 31 
de julho de 2018. Signatários: Maria Lucilene Teixeira da Silva e Carlos Alberto Rosados Santos. Data da Assinatura: 30/0112018. Maria Luciiene Teixeira 
da Silva - Presidente do Conselho Escolar. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: E.E.F. Francisco Felipe Filho - Distrito de Manituba do 
Município de Quixeramobim—CE. Contratada: Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha —COOPVALE. Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE destinados ao PNAEC PNAEP PNAEF EJA 
e Mais Educação. Chamada Pública N° 14.001.15.201 8CP. Valor do Contrato: R$ 9.243,90 (Nove mil duzentos e quarenta e três reais e noventa centavos). 
Vigência do contrato: 31 de julho de 2018. Signatários: Natália Lopes de Sousa e Carlos Alberto Rosa dos Santos. Data da Assinatura: 18/01/2018. Natália 
Lopes de Sousa - Presidente do Conselho Escolar. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: E.E.F. Dona Luiza Távora, do Município de 
Quixeramobini— CE. Contratada: Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha - COOPVALE. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios 
da agricultura familiar em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, destinados ao PNAEP, PNAEF, AEE, EJA e Mais Educação. 
Chamada Pública N° 14.001.10.201 8CP, Valor do Contrato: R$ 11.660,40 (onze mil seiscentos e sessenta reais e quarenta centavos). Vigência do contrato: 
31 de julho de 2018. Signatários: José Augusto Barroso Duarte e Carlos Alberto Rosa dos Santos. Data da Assinatura: 26/01/2018. José Augusto Barroso 
Duarte - Presidente do Conselho Escolar. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: E.E.F. Cel. Virgílio Távora, Distrito de Damião Carneiro 
do Município de Quixeramobim - CE Contratada Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha - COOPVALE Objeto Aquisição de 
gêneros alimentícios da agricultura familiar em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAB, destinados ao PNAEC, PNAEP, 
PNAEF, EJA e Mais Educação. Chamada Pública N° 14.001.6.2018CP. Valor do Contrato: R$ 9.254,80 (nove mil duzentos e cinquenta e quatro reais e 
oitenta centavos). Vigência do contrato: 31 de julho de 2018. Signatários: Antonia Mara-Lany de Araújo Januário e Carlos Alberto Rosa dos Santos. Data da 
Assinatura: 24/01/2018. Antonia Mara-Lany de Araújo Januário - Presidente do Conselho Escolar. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: E.A.E.F. DEP. Leorne Belém, do Município de 
Quixeramobini—CE. Contratada: Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha —COOPVALE. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios 
da agricultura familiar em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, destinados ao PNAEF. Chamada Pública N' 14.001.9.2018CP. 
Valor do Contrato: R$ 12.598,60 (doze mil quinhentos e noventa e oito reais e sessenta centavos). Vigência do contrato: 31 de julho de 2018. Signatários: 
Clemilda Ivo Feijão do Carmo e Carlos Alberto Rosa dos Santos. Data da Assinatura: 25101/2018. Clemilda Ivo Feijão do Carmo - Presidente do 
Conselho Escolar. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Adiamento —Pregão Presencial N0  00112018SASC-PP. Secretaria de Assistência 
Social e Cidadania, que tem como objeto contratação de empresa para fornecimento de umas mortuárias e serviços de translado, para atendimento a 
pessoas carentes, de responsabilidade da Secretaria de Assistência Social e Cidadania do Município de Beberibe, adiado para o dia 09/03/2018, às 08:30hs. 
Informações na sala da CPI, e pelo fone (85) 3338-1234. Beberibe - Ceará, 26 de fevereiro de 2018. Reny Sousa Leitão - Presidente da Comissão de 
Licitação. 



, 	
OEL 

1' ' : 	

L . 	
FL 

 . 	 M . BI.M 1,im  -3 . ..

o gj: ,I!if fl!J1]ÏJ1 
 
  U  	••' 

• Fu1OhF1[ 
      
	

• i:íI:1 :!°) 
 

0. 

Ll.i ; 	
oo: c r 	 ' 	 &OUc,o 

 ti Z 

i1I uJIm 	 &I!r: 	°ELic
0.E 	

°- 	
.;*:• 	 ci, 	 E. 	 3cu) O 	 <q 	 E 	0 q 	 Etu.

r' 	c>E 

	

t 	
E L 	o 	 EO 0 	0,tg 	o 	E 	

L 	 i 	
EO 	t ci 	() 	OC)W 

 2. 
W 	- 	 • 	

°Eo 	OO 	 .- 	. 	 .-'- 	)- 	v. 
IJ 	5..Z0 	

- 0 ,OL 	 o> 	Oo.E• 	 o 

L): 

	

L.o 	 ' 	 8 	 o 	 o() 	' 	 U 	
a: >0tri 

	

r 	 :)w <; O 	4OOLLJy 	 °a_ 

	

M. ni:
;? _oo 	

o, 	 JEU 

	

o:b) 	
o 	OO4y 	 °ZE' -tfl0 	 2cIIJ°(:o0.

:L 	
_a;; 

	

::; 	
)Li8 	

QoO 

li 

~ _ 	 O• 	
()W

1. 

	

j o_ uicJ1 JiU!llJ  	 ____ hilUfil     1iLiI1ilh 
~s . 

	

2 	 ;:-ç-;.;;- 	 rç-ïïTïT— íTT?Ttv;

:, 

? 	 ilD: 	ccIIj  	h(Iij   F 	 1 0 W 	t:0 	 O00ø, 	
0 'a - W •  'w 	 - 	 ,O
1,1 

	

e 	 8E 	 i ouJ_ 	 Oo.oc, 	
OCJD 

	

9 	 •ø & 	 o 	 OcL • 	 . 	oQ_ 	4) 	 _ 	
_o_ 

gøI 	, 

	

1- 	
o<o.=:2 	 Wn1 IR, .o<p 	 w'ou. 	Lu 2Eo 	voç2 	

Q& O&U 	 , 	7<9 c O1* l uH C . li: 	 i!:: 	 1H!ilHtil
OÇ2 	E0E0u 	 gv$,0 	2o-2)g 

 . . 
OW ° õo 

Í 	 r- 	r-  

	

° m E t 	g 	
t (  x -Pt o 	_ 	rn m 	 _ 	

r 	 Õ 	 v tU 	- 	 w _ 

	

1 	

11
w a 	 -Eo:< 	 aE o> c . 00 OEc'cs0 	 L. ac- 

	

102 

	

OQrC 	
•  à :~ . > le. " . -.. ~j e~ m 111 

' il :1Jn:UI 	 :f; 	-~  .é -.: CP  o 

	

: 	 w;!:i 
	z 	. . 	 ~u c, eu 

. 	 J. 	o 

	

jO E 	- 	,_ 	. . 	... -I to M 	.E  c,76  — 
; 	 Ht€c 	 &ip 

	 M , M O 

i:J 	ilUI.i1i 
11L 	 &; 	 ajJ 	 5< 	 __________ 

	

o 

O 

	= ps~ . 	o m~ , -- to 	'~E ‹ 0'' IL... M 	. .. eu. -0 2 O.:.c 	,- . . 	-U 	.b. 	. 11)  

	

o : Uv:c 	rc  LU 

.  [ . 	 0) C : til 	 , : 	
. 

--] 	

. 

IO  
r, E-  - 	

---  

,~ 

.i . u, 	' ` q  2—_] — 

	

._  -11  -- 	 15,0  - 	. ~ ,_ 	-1.... r,.,.E--, "----,. c-~..--),5^  '1~-' 9 	 %_'__` F1;~12 ~__-O O_E2 	r_9.-E' 2-----  ~~'M_1' 	 rC--~-)1 2-.-;,  li,!1` 	 — 	 "' " 

	

, 	

1 	 r 	
~'q_ 

. . 	. . . 	j 	. 	 U.  ~ 	Q  Xi-  kL  
:!:!;:!jj 	

lluuIllh1ili 
 ... 	' 	- 	"" ei c - 1 Q  

. : 	. ... 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. . 	. 	1 LO 	- . 


